

Реконструкция тротуаров в детском саду с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Реконструкция тротуаров

Valoarea de deviz 562 935,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	57,66	230,640
2.	7123010010200	Betonist	h-om	111,0000	57,66	6 400,260
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,5000	57,66	605,430
4.	7129020012800	Pavator	h-om	897,6336	57,66	51 757,553
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,2500	57,66	129,735
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,0000	57,66	1 845,120
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,0000	57,66	2 537,040
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	247,3500	57,66	14 262,201
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,1000	57,66	4 387,926
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,1944	57,66	1 337,389
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,8000	57,66	6 734,688
		Total manopera				90 227,99

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	86,2500	360,00	31 050,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8420	360,00	1 023,120
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8050	200,00	361,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,5856	200,00	17 117,120
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,3400	200,00	1 468,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55,7840	200,00	11 156,800
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0050	3 300,00	16,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0350	3 000,00	105,000
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	808,0000	0,05	40,400
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,0000	56,00	56,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2000	6,00	7,200
12.	24302261000001	Fuga	kg	16,5640	17,00	281,588
13.	2640112300739	Caramizi	buc	224,4000	3,40	762,960
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	260,1000	1,65	429,165
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	2 348,8000	1,65	3 875,520

		rosturi)				
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 153,0400	1,65	1 902,516
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,0000	1,65	594,000
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 377,600 0	1,65	31 973,040
19.	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare-плитка т.4см вибропрессованная	m2	1 490,0200	87,00	129 631,740
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie-плитка	m2	41,6120	125,00	5 201,500
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9300	1 100,00	5 423,000
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 000,00	153,000
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	258,5600	2,40	620,544
24.	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	256,2750	62,50	16 017,187
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5000	18,00	9,000
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8000	15,00	12,000
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,0000	0,50	1,500
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0500	55,00	2,750
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	12,00	3,600
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	29,3600	33,00	968,880
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0224	10,00	30,224
33.	4100126202818	Apa	m3	15,2412	10,00	152,412
		Total materiale de constructii				260 450,26

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	56,5750	100,00	5 657,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	63,0000	70,00	4 410,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,5000	70,00	2 205,000
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,8000	100,00	580,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,6000	10,00	36,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	10,00	6,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2720	10,00	12,720
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3943	280,00	390,404
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,5200	10,00	25,200
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4280	200,00	1 085,600
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0720	180,00	12,960
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	50,00	120,000
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	62,3750	29,00	1 808,875
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4680	21,00	9,828
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3200	30,00	9,600
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6720	10,00	6,720
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	175,00	175,000
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5964	160,00	255,424
		Total utilaje de constructii				16 806,83

Total	Lei	367 485,0 8
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	20 301,30
Cheltuieli de transport	7 %	18 231,52
Cheltuieli directe		406 017,9 0
Cheltuieli de regie	9 %	36 541,62
Total		442 559,5 2
Beneficiu de deviz	6 %	26 553,57
Total		469 113,0 9
TVA	20 %	93 822,61
Total deviz:		562 935,7 0

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Реконструкция тротуаров в детском саду с.В.Пержи

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожки				
		1.1. демонтажные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			197,579
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	280,00	5,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	29,00	22,48
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			8,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			236,607
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	29,00	8,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
4	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала)	100 m3			1 180,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9000	200,00	1 180,00
5	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала -бордюры)	100 m3			1 180,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9000	200,00	1 180,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			4,912
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	160,00	4,91
		1.2. монтажные работы				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) t=5cm	m3			316,994
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (5*20) т.5см	m3			516,183 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т.4см вибропрессованная	m2			156,350 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	21,78
	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare-плитка т.4см вибропрессованная	m2	1,0150	87,00	88,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	33,00	0,66
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100*20*8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			135,223 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	1,0050	62,50	62,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
11		бетон B15 исключается из нормы DE11A	m3			1 100,000 0,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			255,267 72,075
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,40	152,59
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		2. ступени				
		2.1. демонтажные работы				
13	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			511,991

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)				510,291
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			92,436
						92,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2.2. монтажные работы				
15	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов)	m3			1 194,576
						227,757
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,65	475,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	200,00	154,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	360,00	255,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	21,00	1,20
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	175,00	43,75
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			90,847
						69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	56,00	5,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,72
17	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (стяжка из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой)	m2			69,727
						49,011
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,65	14,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	21,00	0,13
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (ступени из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			217,873
						63,426
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie-плитка	m2	1,0300	125,00	130,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,00	7,04

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Реконструкция тротуаров в
детском саду с.В.Пержи**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Реконструкция тротуаров

Valoarea de deviz 562 935,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожки 1.1. демонтажные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	73,0000	197,579 92,256	14 423,267 6 734,688
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	500,0000	8,649 8,649	4 324,500 4 324,500
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	20,0000	236,607 197,197	4 732,144 3 943,944
4	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала)	100 m3	0,4600	1 180,000 0,000	542,800 0,000
5	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,4600	1 180,000	542,800

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала - бордюры)			0,000	0,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	52,0000	4,912 0,000	255,424 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 820,935
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				24 820,935 15 003,132
		1.2. монтажные работы				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) т=5см	m3	75,0000	316,994 51,894	23 774,550 3 892,050
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (5*20) т.5см	m3	75,0000	516,183 57,083	38 713,755 4 281,255
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т.4см вибропрессованная	m2	1 468,0000	156,350 34,365	229 522,328 50 448,348
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100*20*8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и	m	255,0000	135,223 17,298	34 481,992 4 410,990

1	2	3	4	5	6	7
		т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
11		бетон B15 исключается из нормы DE11A	m3	-7,3100	1 100,000 0,000	-8 041,000 0,000
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	5,0000	255,267 72,075	1 276,335 360,375
		Total	Lei			319 727,960
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				319 727,960 63 393,018
		Total	Lei			344 548,895
		Total Дорожки Inclusiv salariu				344 548,895 78 396,150
		2. ступени				
		2.1. демонтажные работы				
13	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	4,0000	511,991 510,291	2 047,964 2 041,164
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	40,0000	92,436 92,256	3 697,440 3 690,240
		Total	Lei			5 745,404
		Total демонтажные работы				5 745,404 5 731,404

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.2. монтажные работы				
15	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов)	m3	4,0000	$\frac{1\,194,576}{227,757}$	$\frac{4\,778,306}{911,028}$
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	10,0000	$\frac{90,847}{69,192}$	$\frac{908,470}{691,920}$
17	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (стяжка из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой)	m2	40,0000	$\frac{69,727}{49,011}$	$\frac{2\,789,080}{1\,960,440}$
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (ступени из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	40,0000	$\frac{217,873}{63,426}$	$\frac{8\,714,924}{2\,537,040}$
		<i>Total</i>	Lei			17 190,780
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				17 190,780 6 100,428
		<i>Total</i>	Lei			22 936,184
		Total ступени Inclusiv salariu				22 936,184 11 831,832

		Total	Lei	367 485,08
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	20 301,30
		Cheltuieli de transport	7 %	18 231,52
		Cheltuieli directe		406 017,90

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9 %			36 541,62
		Total				442 559,52
		Beneficiu de deviz	6 %			26 553,57
		Total				469 113,09
		TVA	20 %			93 822,61
		Total deviz:				562 935,70
		Inclisiv salariu				90 227,99

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

